2024年1月
*2024年7月

Drug Information取扱い中止のご案内（第二報）

以上

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は弊社製品につきまして格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、下記製品につきまして、諸般の事情により流通在庫切れをもちまして取扱い終了とさせていただく事になりました

のでご案内申し上げます。なお、弊社取扱いの製品につきましては既に在庫が消尽しております。

ご迷惑をおかけいたしますが、何卒ご理解の程宜しくお願い申し上げます。

謹白

記

【取扱い中止品目】
販売元：杏林製薬株式会社発売元：キョーリンリメディオ株式会社製造販売元：東亜薬品株式会社

販売名 包装
統一商品

コード

薬価基準収載
医薬品コード

（個別医薬品コード）

GS1-DataBar
（販売包装単位）

ジクロフェナクＮａ点眼液
０．１％「ニットー」 5mL×10本 060309082 1319726Q1226 (01)14987060309089

弊社担当員若しくは下記までお願いいたします。

キョーリン リメディオ株式会社 営業本部 営業管理部

TEL (076)239-2497 FAX (076)239-2997

医療関係者向けWebサイト
https://www.med.kyorin-rmd.com/

本件に関する

お問い合わせ

販売元：杏林製薬株式会社発売元：キョーリンリメディオ株式会社製造販売元：日東メディック株式会社

販売名 包装
統一商品

コード

薬価基準収載
医薬品コード

（個別医薬品コード）

GS1-DataBar
（販売包装単位）

フルオロメトロン点眼液
０．０２％「ニットー」 5mL×10本 060308856

1315704Q1018
（1315704Q1158）

(01)14987060308853

フルオロメトロン点眼液
０．１％「ニットー」 5mL×10本 060308849

1315704Q3010
（1315704Q3169）

(01)14987060308846

【代替品】

販売名
薬価基準収載医薬品コード

（個別医薬品コード）
薬価 製造販売元等

ジクロフェナクＮａ点眼液０．１％「ニットー」 1319726Q1226 33.10
製造販売元：東亜薬品株式会社
発売元：日東メディック株式会社

フルオロメトロン点眼液０．０２％ 「NIT」
1315704Q1018
（1315704Q1174）

17.90

製造販売元：日東メディック株式会社

フルオロメトロン点眼液０．１％ 「NIT」
1315704Q3010
（1315704Q3185）

17.90

※フルオロメトロン点眼液０．０２％・０．１％「ニット―」につきましては、製造販売中止に伴い、経過措置期限が２０２５年

（令和７年）３月末日となる見込みでございます。